МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
В Ы С Ш Е Г О П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я
СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

от 22 июля 2011 г. № 331
г. Ставрополь

По деятельности университета

Во исполнение решения конференции трудового коллектива
университета * (Протокол от 29.11.2010г.), на основании Приказа
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации о переименовании
ФГОУ ВПО и их филиалов от 23 мая 2011 г. № 132, Свидетельства 26 №
003791094 от 20.07.2011г выданного Межрайонной ИФНС № 11 по
Ставропольскому краю и пункта 1.3. Устава федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Ставропольский государственный аграрный университет» (в
новой редакции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения всех руководителей структурных подразделений
университета, в том числе представительств, всех работников и
обучающихся университета, информацию о новом наименовании
университета.

Официальное наименование:
полное:
на русском языке - федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Ставропольский государственный аграрный университет»;

2. Руководителям всех структурных подразделений университета, в том
числе представительств, всем работникам и обучающимся университета
использовать официальное наименование университета в соответствии с п. 1
настоящего Приказа.

.
3. Начальнику отдела перспективных технологий РАЧКОВУ Валерию

Евгеньевичу обеспечить размещение отсканированной копии Устава
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Ставропольский государственный
аграрный университет» (в новой редакции), Приказа Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации о переименовании ФГОУ ВПО и их

филиалов от 23 мая 2011 г. № 132 и настоящего Приказа и внести
соответствующие изменения в наименовании университета на официальном
сайте университета.

4. Проректору по учебной и воспитательной работе ТАРАСОВОЙ
Светлане Ивановне и и.о. проректора по научной и инновационной работе
МОРОЗОВУ Виталию Юрьевичу обеспечить внесение изменений в
положения и инструкции о деятельности университета (в новой редакции) в
соответствии с новым наименованием университета и действующим
законодательством РФ в срок до 01.12.2011г.

5. Руководителям всех структурных подразделений университета, в том
числе представительств, обеспечить:

- ознакомление с настоящим Приказом и с Уставом федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ставропольский государственный
аграрный университет» (в новой редакции) всех подчиненных им работников
(в том числе ППС) и обучающихся в срок до 23.09.2011г.

- внесение изменений в положения о подчиненных им структурных
подразделениях (в новой редакции) и должностные инструкции на
подчиненных им работников (в новой редакции) в соответствии с новым
наименованием университета и действующим законодательством РФ.

6. Руководителям структурных подразделений, в компетенцию которых
входит взаимодействие с соответствующими уполномоченными
государственными и иными органами, юридическими и физическими
лицами, в том числе контрагентами университета по договорами и т.п.,
незамедлительно:

- уведомить указанные органы, юридические и физические лица, об
изменении наименования университета;

- внести соответствующие изменения в документы, оформление которых
входит в компетенцию соответствующих структурных подразделений
(оформить дополнительные соглашения к контрактам, договорам и
соглашениям, переоформить банковскую карточку, соответствующие
свидетельства, лицензии, разрешения, ЭЦП и т.п., внести изменения в иные
документы университета).

7. Начальнику общего отдела университета ДЕМИЧЕВОЙ Ирине
Викторовне обеспечить:

- изготовление гербовой печати, угловых штампов, печатей структурных
подразделений и отделов с новым наименованием университета и
уничтожение старых в установленном порядке;

- распространение настоящего Приказа по всем подразделениям
университета, включая представительства, в срок до 29.07.2011г.

8. И.о. начальника отдела кадров АЛТУНИНОЙ Ольге Борисовне
обеспечить внесение в трудовые книжки работников университета записи о
новом наименовании университета и заключение с работниками
соответствующих дополнительных соглашений в срок до 01Л 1.2011г.

9. Ответственность за выполнение настоящего Приказа возложить на
проректора по учебной и воспитательной работе ТАРАСОВУ Светлану
Ивановну

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.